SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO NAM ĐỊNH

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƯ PHẠM

Số:        /TB-CĐSP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày      tháng  02 năm 2023

THÔNG BÁO SỐ 1
Tuyển sinh Cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non

hệ chính quy năm 2023

1. Tên ngành, mã ngành
Giáo dục Mầm non – 51140201

2. Tổ hợp môn xét tuyển
Ngành học Mã ngành Tổ hợp môn xét tuyển

- CTĐT GD Mầm non 51140201_1 + C00: Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý

+ C19: Ngữ văn, Lịch sử, GDCD

+ M00: Toán, Ngữ văn, Năng khiếu

+ M25: Ngữ văn, GDCD, Năng khiếu

- CTĐT GD Mầm non - Tiếng Anh 51140201_2 + D01: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh

+ D66: Ngữ văn, Tiếng Anh, GDCD

+ M10: Toán, Tiếng Anh, Năng khiếu

+ M11: Ngữ văn, Tiếng Anh, Năng khiếu

3. Phương thức xét tuyển
- Xét tuyển dựa vào kết quả học tập lớp 12 bậc THPT (xét học bạ của người học năm

học 2022-2023 hoặc của các năm học trước nếu người học đã tốt nghiệp THPT).

- Xét tuyển dựa vào kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2023.

4. Phạm vi tuyển sinh
Trong và ngoài tỉnh Nam Định

5. Chính sách đãi ngộ
- Sinh viên được hỗ trợ 3,63 triệu đồng/tháng tiền sinh hoạt phí, được miễn học phí và

được ở miễn phí tại kí túc xá trong suốt khoá học.

- Trong quá trình học tập, sinh viên được tạo cơ hội vừa trải nghiệm học nghề, vừa

được hỗ trợ kinh phí khi tham gia công việc chăm sóc, giáo dục trẻ tại các cơ sở mầm non

trong tỉnh.

- Giáo viên mầm non đang được đề xuất điều chỉnh tăng phụ cấp nghề từ 30% lên 70%.
6. Cơ hội việc làm
 - Hiện nay cả nước thiếu hơn 90.000 giáo viên các cấp, trong đó cấp mầm non chiếm
tỷ lệ cao.
 - Tỉnh Nam Định hiện thiếu khoảng 2.000 giáo viên mầm non.

 - Nhà trường hỗ trợ giới thiệu việc làm cho sinh viên, đảm bảo 100% sinh viên có

việc làm ngay khi ra trường.

7. Đăng ký thông tin tuyển sinh
 - Đăng kí nhận thông tin tuyển sinh tại https://cdspnd.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh
 - Thời gian xét tuyển: theo Đề án tuyển sinh của Trường được Bộ GDĐT phê duyệt.
8. Thông tin chi tiết: Xem tại website https://cdspnd.edu.vn. Hoặc liên hệ:

- Phòng Đào tạo - Nghiên cứu khoa học, DĐ: 0859.799.276 (cô Quỳnh)

- Trung tâm Khảo thí – Tuyển sinh & Dịch vụ giáo dục, DĐ: 0949.631.580 (thầy Kiều);

0912.716.899 (thầy Kim)./.

Nơi nhận:

 - Các đơn vị trong trường;

 - Website trường;

 - Lưu: VT, TT KT - TS&DVGD.

HIỆU TRƯỞNG

          Trần Ngọc Hiển

https://cdspnd.edu.vn/dang-ky-tuyen-sinh

		2023-02-06T16:41:04+0700

		2023-02-06T16:55:23+0700

		2023-02-06T16:55:23+0700

		2023-02-06T16:55:23+0700